EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES E ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ELEITORAL. 

O Presidente da OCB/RJ, no exercício de suas atribuições (art. 24 inciso II do Estatuto Social), 

convoca todas as 152 (cento e cinquenta e duas) cooperativas associadas efetivas e em dia com 

suas obrigações até 26/11/2025, na forma do art. 16° parágrafo 5ª do Estatuto Social da OCB/RJ – 

Sindicato e Organização das Cooperativas do Estado do Rio de Janeiro, a participarem das eleições 

para os cargos de Diretoria e Conselho Fiscal do sindicato, em chapa(s), de acordo com o seguinte